



MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

MESA GENERAL DE ENTRADAS Y ARCHIVO
Dep. Despacho Gral. - Sec. de Gobierno,
Seguridad y Participación Ciudadana
San Martín N° 1077



Varios

Número: **10428**

Año: **2023**

Letra: **N**

124612

Fecha: 07/11/2023 09:00 Hs.

Fojas: 5

Iniciador: GUSTAVO A. LOPEZ.-

Localidad:

Dirección: CONCEJO MPAL..-

RECONQUISTA

Referencia:

Provincia:

Telefono - E-mail: -

SANTA FE

Breve Descripción:

Eleva proyecto de presupuesto p/año 2024.- ADJ.detalles.

Intervino: DMUÑOZ



CONCEJO MUNICIPAL de RECONQUISTA

3560 - RECONQUISTA (SANTA FE)

"RECONQUISTA CIUDAD ECUMÉNICA"
"70° ANIVERSARIO DEL CORO POLIFÓNICO MUNICIPAL"
"1.983-2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"



SECRETARÍA GENERAL

07 NOV. 2023

Seguimiento N° 10428/23
MESA CRAL. ENTRADAS

Reconquista, 02 de Noviembre de 2023.

Al

Secretario de Desarrollo

Económico y Financiero

Municipalidad de Reconquista

CPN MATIAS MASSAT

SU DESPACHO

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL RECONQUISTA	
ENTRÓ: 14 / 11 / 23	Hora: _____
Expte: 0581 / 23	Firma: <i>[Firma]</i>
SALIO: _____	
GIRADO A: _____	

De mi consideración:

Con el fin de elaborar el presupuesto gral. municipal para el año 2024, este Cuerpo eleva su proyecto de presupuesto para el próximo año.

Cabe aclarar que a este Cuerpo Legislativo, se le ha asignado un presupuesto de \$25.500.000, donde de ese importe se desprende para gastos corrientes y equipamiento un valor de \$20.580.000, para cumplimentar la Ordenanza N° 8607/20 (auditoria externa) un importe de \$1.920.000 y para cumplimentar la Ordenanza Nro. 9061/23, este Cuerpo ha dispuesto \$3.000.000 para la partida BECAS dependiente de la Secretaria de Desarrollo Humano.

Sin otro particular, esperamos tomen los recaudos necesarios, saludo a muy atte.



[Firma]
GUSTAVO ARSEL LÓPEZ
Presidente
Concejo Municipal de Reconquista

CONCEJO MUNICIPAL DE RQTA.

PRESUPUESTO 2.024

RELEVAMIENTO DE NECESIDADES



Cant. De Programas:	4	
Cant. De Actividades:	2	

Código	Descripción	Importe
10.01.01	PERSONAL	
10.03.01	SECRETARÍA	\$ 20.580.000,00
10.21.01	AUDITORIA EXTERNA	\$ 1.920.000,00
10.22.01	BECAS	\$ 3.000.000,00
TOTAL		\$ 25.500.000,00

CONCEJO MUNICIPAL DE RQTA.

PRESUPUESTO 2.024

RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

\$ 1,60

0.4

PROGRAMA:	SECRETARÍA
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

2024

CANT. ANUAL	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN Descripción	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
12	PUBLICIDAD	150.000,00	\$ 1.800.000,00
10	PRESENTES AÑO 2024	\$ 64.000,00	\$ 640.000,00
			\$ 640.000,00
2	CONSEJO DE LA MUJER	\$ 100.000,00	\$ 200.000,00
4	CONCEJO DE LA CULTURA	\$ 48.000,00	\$ 192.000,00
			\$ 392.000,00
36	Azúcar x 1 kg	\$ 784,00	\$ 28.224,00
18	Café x 1 kg	\$ 5.760,00	\$ 103.680,00
36	Edulcorante x 100	\$ 676,00	\$ 24.336,00
3	Mate cocido X 50 saquitos	\$ 1.280,00	\$ 3.840,00
4	Té saborizado cajas x 20 saquitos	\$ 640,00	\$ 2.560,00
3	Té negro x 50 saquitos	\$ 480,00	\$ 1.440,00
144	Yerba x 1 kg	\$ 960,00	\$ 138.240,00
			\$ 302.320,00
18	COPAS/VASOS	\$ 2.080,00	\$ 37.440,00
18	POCILLOS CON PLATOS	\$ 720,00	\$ 12.960,00
18	CUCHARITA DE TE/CAFÉ	\$ 560,00	\$ 10.080,00
			\$ 60.480,00
6	Jabón blanco X 2	\$ 720,00	\$ 4.320,00
20	Jabón líquido	\$ 720,00	\$ 14.400,00
24	Lustramuebles	\$ 1.440,00	\$ 34.560,00
48	Bolsas de residuos x 30 u. (45X60)	\$ 576,00	\$ 27.648,00
10	Bolsas de residuos x 10 u. (90X60)	\$ 1.088,00	\$ 10.880,00
36	Rollo de cocina x 3 u.	\$ 1.040,00	\$ 37.440,00
120	Lavandina x litro	\$ 480,00	\$ 57.600,00
24	lavandina en gel X lts.	\$ 480,00	\$ 11.520,00
120	Desinfectante x litro	\$ 560,00	\$ 67.200,00
10	Detergente x litro	\$ 448,00	\$ 4.480,00
50	Desodorante de ambiente aerosol	\$ 432,00	\$ 21.600,00
20	Trapo de piso	\$ 560,00	\$ 11.200,00
16	Rejilla	\$ 368,00	\$ 5.888,00
15	Gamuza	\$ 560,00	\$ 8.400,00
10	Escurreidor	\$ 720,00	\$ 7.200,00
6	Escoba	\$ 2.880,00	\$ 17.280,00

60	Papel Higiénico x 6 u.	\$ 1.360,00	\$ 81.600,00
4	Escobillón	\$ 2.080,00	\$ 8.320,00
2	Baldes Plásticos 12 litros	\$ 3.520,00	\$ 7.000,00
60	Pastillas p/ inodoros	\$ 640,00	\$ 38.400,00
6	Virulana x 6 u.	\$ 288,00	\$ 1.720,00
24	Alcohol x litro	\$ 720,00	\$ 17.280,00
12	Guantes de goma par	\$ 832,00	\$ 9.984,00
10	Insecticida	\$ 608,00	\$ 6.080,00
12	Esponja	\$ 192,00	\$ 2.304,00
2	Escoba para techo	\$ 6.080,00	\$ 12.160,00
4	Escobilla de baño con base	\$ 784,00	\$ 3.136,00
3	cesto de basuras	\$ 5.600,00	\$ 16.800,00
60	Repuestos de toallas intercal. T/Valot	\$ 560,00	\$ 33.600,00
			\$ 580.000,00
3	ABROCHADORA	\$ 8.000,00	\$ 24.000,00
2	ALMOHADILLA PARA SELLO	\$ 1.120,00	\$ 2.240,00
10	ANOTADORES AUTOADHESIVOS	\$ 640,00	\$ 6.400,00
10	ANOTADORES	\$ 640,00	\$ 6.400,00
60	CAJAS ARCHIVO	\$ 3.040,00	\$ 182.400,00
20	BIBLIORATOS	\$ 960,00	\$ 19.200,00
50	BIROMES	\$ 288,00	\$ 14.400,00
75	CAJA CLIPS	\$ 560,00	\$ 42.000,00
50	CAJA DE BROCHES	\$ 560,00	\$ 28.000,00
17	CAJAS DE BANDAS ELASTICAS X 100	\$ 576,00	\$ 9.792,00
11	CAJAS DE NEPACOS	\$ 1.360,00	\$ 14.960,00
20	CAJAS DE PINCHES	\$ 448,00	\$ 8.960,00
1000	CARATULAS PARA EXPEDIENTES	\$ 156,80	\$ 156.800,00
50	CARPETAS TRANSPARENTES A4	\$ 400,00	\$ 20.000,00
50	CARPETAS 3 SOLAPAS	\$ 400,00	\$ 20.000,00
5	CARTAPACIOS	\$ 768,00	\$ 3.840,00
1	CINTA ARGENTINA	\$ 1.424,00	\$ 1.424,00
4	CINTA P/ BANDERA DE RECONQUISTA	\$ 1.424,00	\$ 5.696,00
15	CINTA DE PAPEL	\$ 640,00	\$ 9.600,00
5	CINTA TRANSPARENTE ANCHA	\$ 640,00	\$ 3.200,00
5	CINTA TRANSPARENTE CHICA	\$ 480,00	\$ 2.400,00
6	CORRECTORES	\$ 768,00	\$ 4.608,00
2	CUADERNO TAPA DURA x 96 HOJAS	\$ 1.920,00	\$ 3.840,00
45	FIBRONES	\$ 608,00	\$ 27.360,00
47	RESALTADORES Fluor	\$ 608,00	\$ 28.576,00
8	GOMAS DE BORRAR	\$ 192,00	\$ 1.536,00
36	LAPIZ NEGRO	\$ 208,00	\$ 7.488,00
5	PLASTICOLA	\$ 480,00	\$ 2.400,00
2	PERFORADORA	\$ 8.000,00	\$ 16.000,00
5	ROTULOS P/PUERTAS CONCEJALES	\$ 5.120,00	\$ 25.600,00
5	SELLOS Comunes	\$ 2.184,00	\$ 10.900,00
20	SELLOS AUTOMÁTICOS	\$ 4.480,00	\$ 89.600,00
250	SOBRES MANILA A4	\$ 44,80	\$ 11.200,00
6	TIJERA	\$ 960,00	\$ 5.760,00
4	TINTA PARA SELLOS	\$ 560,00	\$ 2.240,00

5	ENCUADERNACIONES	\$ 18.000,00	\$ 90.000,00
2	RESMAS HOJAS A4 Color 180 g	\$ 10.000,00	\$ 20.000,00
120	RESMAS HOJAS A4	\$ 6.500,00	\$ 780.000,00
3	RESMAS OFICIO	\$ 7.150,00	\$ 21.450,00
			\$ 1.730.270,00
25	TONER HP	\$ 10.000,00	\$ 250.000,00
5	TONER FOTOCOPIADORA TOSHIBA	\$ 25.000,00	\$ 125.000,00
			\$ 375.000,00
6	INDUMENTARIA P/ PERSONAL ADMINISTRATIVO	\$ 128.000,00	\$ 768.000,00
4	INDUMENTARIA P/ PERSONAL SERV. GRALES.	\$ 128.000,00	\$ 512.000,00
			\$ 1.280.000,00
5	RECARGAS DE MATAFUEGOS	\$ 10.000,00	\$ 50.000,00
8	REPUESTOS, MANTENIMIENTO DE PC	\$ 240.000,00	\$ 1.920.000,00
2	OTROS GASTOS	\$ 850.000,00	\$ 1.700.000,00
5	REPUESTOS Y MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILADORES	\$ 60.000,00	\$ 300.000,00
4	REPUESTOS Y MANTENIMIENTO DE SONIDO	\$ 80.000,00	\$ 320.000,00
			\$ 4.290.000,00
6	REPUESTOS Y MANTENIMIENTO DE CERRADURAS	\$ 9.000,00	\$ 54.000,00
5	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO	\$ 800.000,00	\$ 4.000.000,00
1	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO		\$ 4.054.000,00
4	TUBOS DE GAS	\$ 22.400,00	\$ 89.600,00
10	INTERPRETE - LENGUAJE SEÑAS	\$ 80.000,00	\$ 800.000,00
10	CONTRATACION PERSONAL P/COMUNICACIONES/ PASANTES	\$ 128.000,00	\$ 1.280.000,00
	HONORARIOS PROFESIONALES Y OTROS		\$ 2.080.000,00
12	LIMPIEZA VIDRIO	\$ 18.500,00	\$ 222.000,00
	OTROS SERVICIOS NO CLASIFICADOS		\$ 222.000,00
12	INTERNET /TELEFONO	\$ 31.182,00	\$ 374.184,00
1	MICROFONOS INALAMBRICOS DE DOS CANALES	\$ 144.000,00	\$ 144.000,00
2	MICROFONOS CORBATERO INALAMBRICO	\$ 112.000,00	\$ 224.000,00
1	MICROFONO CUELLO DE GANZO	\$ 62.146,00	\$ 62.146,00
2	COMPUTADORA COMPLETA CON CARACTERISCAS ESPECIALES S/ADJUNTO	\$ 820.000,00	\$ 1.640.000,00
3	IMPRESORAS LASER	\$ 480.000,00	\$ 1.440.000,00
	EQUIPAMIENTO INFORMATICO		\$ 3.510.146,00
10	VIATICOS	\$ 60.000,00	\$ 600.000,00
TOTAL			\$ 22.380.000,00



RESUMEN

PUBLICIDAD		\$ 1.800.000,00
PLAQUETAS, MEDALLAS, PRESENTES DE RECONOCIMIENTO		\$ 640.000,00
PRESENTES VARIOS (CONCEJO CULTURA Y MUJER)		\$ 392.000,00
ALIMENTOS PARA PERSONAS		\$ 302.320,00
UTENCILLOS DE COCINA		\$ 60.480,00
ARTICULOS LIMPIEZA		\$ 580.000,00
ARTICULO LIBRERÍA		\$ 1.730.270,00
TONNER		\$ 375.000,00
INDUMENTARIA		\$ 1.280.000,00
MANTENIMIENTO DE MAQ. Y EQUIPOS		\$ 4.290.000,00
MANTENIMIENTO EDIFICIO		\$ 4.054.000,00
TUBO GAS		\$ 89.600,00
OTROS SERVICIOS NO CLASIFICADOS		\$ 222.000,00
EQUIPAMIENTO		\$ 3.510.146,00
HONORARIOS DE PROFESIONALES		\$ 2.080.000,00
VIATICOS		\$ 600.000,00
TELEFONO E INTERNET		\$ 374.184,00

		\$ 22.380.000,00
PUBLICIDAD	-	\$ 1.800.000,00
		\$ 20.580.000,00